
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/5 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.01851
 

DEL 22/07/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

Acquisto buste antieffrazione per il Dipartimento Prevenzione Salute Umana - SIAN  - RdO Mepa 2822051/2021

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Igiene e Sanità Pubblica (PZ) 

Comunicazione e Relazioni Esterne - (PZ)  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/5 

 

                                 IL DIRETTORE DELL’U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 640 del 10/10/2017, concernente le misure operative di 
trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle Determinazioni 
Dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale;  
 

VISTO che ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta,  tutti i provvedimenti esecutivi di 
deliberazioni del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/ Direttore della Struttura competente;  
 

VISTA altresì la deliberazione del Direttore Generale n. 636 del 10/10/2017, con la quale è stato approvato il 

“Regolamento per la predisposizione e formalizzazione di Deliberazioni del Direttore Generale e 

Determinazioni dei Dirigenti”  
 

VISTI:  
- il D.Lgs 18/04/2016, n. 50 e s.m.i., “Codice contratti pubblici”, e  in particolare l’art. 36 “contratti sotto 
soglia”, relativo agli acquisti di importo inferiore a 40.000,00 Euro;  

- il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con la L. 7 agosto 2012, n. 135, che ha reso obbligatorio per gli Enti 
del S.S.N. l’utilizzo degli strumenti di negoziazione telematica per l’acquisto di beni e servizi relativi alle 
categorie merceologiche presenti nella piattaforma Consip/MePA, la quale consente per acquisti sotto soglia 
di beni e servizi offerti l’effettuazione di ordini attraverso le modalità di ordine diretto (O.d.A.), Trattativa 
Diretta (T.D.) o di richiesta di offerta (R.d.O.); 
 

 

PREMESSO che, con nota prot. 25010 del 03.03.2021 il Direttore del Dipartimento Prevenzione SBA 

richiedeva, tra l’altro, 1.500 buste antieffrazione occorrenti al campionamento alimenti, dettagliandone 
le caratteristiche;   

 

DATO ATTO: 

- che, in merito, veniva esperita R.d.O. MePA 2822051/2021, aperta a tutte del ditte del settore 
merceologico in questione, con importo a base d’asta di Euro 1.200,00 esclusa Iva; 

- che, a corredo della gara in questione, veniva pubblicata nell’apposita sezione della R.d.O./Mepa 
apposito documento relativo a CONDIZIONI CONTRATTUALI che di seguito si riassume: 

 

Caratteristiche tecniche e condizioni di fornitura 
 

n. 1500 buste antieffrazione 23 x 45 
CARATTERISTICHE: 

buste di sicurezza antimanomissione dotate di nastro di sicurezza Void sul lembo superiore  
Materiale: PPL (POLIETILENE) coestruso, spessore minimo 70 micron,  
Superficie: colore bianco, sovrascrivibile con pennarello.  
dimensioni circa cm 35 x 45 (35 x 50 con lembo superiore aperto). Ammesse misure analoghe 
(non inferiori a 33 x 43, fino a non oltre  40 x 50) 
dotate di doppia numerazione progressiva irripetibile con ricevuta 1/2.  
Personalizzazione: sovrascritture (IN BIANCO NERO, non si richiede colore) come da diciture di 
seguito trascritte (pagina 2), e con spaziature, inquadramento e altre diciture in base all’immagine 
d’insieme a pagina 3. 
1) CONSEGNA: 

L’offerta della ditta dovrà essere omnicomprensiva di ogni costo, inclusa consegna sul luogo. 
Indirizzo di consegna:  
Uffici U.O.C. SIAN di Via Ciccotti snc, 85100 Potenza, situati al 3° Piano della struttura, con 
ingresso da piazzale accessibile a mezzi di trasporto.  
2) DATA E ORARI DI CONSEGNA E CONTATTO:  

Per concordare la data e gli orari di consegna, da effettuare in ore di ufficio dal lunedì al venerdì, 
dovrà essere preventivamente avvisato il Dr. Rocco Calabrese, cell. 3408937949 che predisporrà 
quanto occorre per la ricezione. 
SEGUONO:  TESTO DICITURE (pagina 2)  - immagine d’insieme (pagina 3). 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/5 

 

- che entro il 22.06.2021, termine per la richiesta di chiarimenti, non pervenivano quesiti; 

- che entro il termine di scadenza offerta del 30.06.2021 pervenivano le seguenti offerte: 

DITTE OFFERENTI Importo in Euro  Iva esclusa 

SECURITY SYSTEM DI MONICA GARNIER Aggiudicataria 900,00 

TIPOGRAFIA RAGIONE SRL 1.000,00 

LABOINDUSTRIA S.P.A. 1.008,00 

KALTEK SRL 1.140,00 

VEMAR SAS DI ANTONELLO VENTRE & C 1.199,00 

SI.EL.CO. SRL  esclusa 

 

- che, in sede di riscontro all’aggiudicazione, veniva accertata la necessità di escludere l’offerta della 

ditta SI.EL.CO. SRL, pari a Euro 780,00 e apparentemente prima in classifica, inviando 

comunicazione di esclusione sul portale MePA in data 20.07.2021 avente il seguente testo:  

“A seguito di ulteriori comunicazioni intercorse, si prende atto che la ditta ha comunicato di non 

poter dar corso all'offerta in quanto non ha tenuto conto del documento "caratteristiche e condizioni 

di gara" che richiedeva sovrascritture con intestazione sulle buste e nastro Void di sicurezza. 

L'offerta è pertanto esclusa.” 

 

- che in data 20.07.2021 è stato richiesto il DURC della ditta aggiudicataria, risultato regolare, e in 

pari data verificata l’assenza di annotazioni al Casellario ANAC comportanti l’automatica esclusione  

dalla partecipazione alle gare pubbliche e che, relativamente al possesso degli ulteriori requisiti 

soggettivi in capo alla ditta affidataria, l’abilitazione al MePA prevede di per sé il possesso dei 

medesimi, con verifica del loro permanere periodicamente effettuata da Consip;  

 
RITENUTO, pertanto, di dover quindi aggiudicare la fornitura come sopra indicato, indirizzando il 
presente provvedimento: 

- al Dipartimento di Prevenzione Salute Umana dell’ASP per i seguiti correlati all’acquisto 

(consegna in base a quanto indicato nel documento Caratteristiche tecniche e condizioni di 

fornitura, e ulteriori seguiti amministrativi occorrenti); 

- alla U.O.C. Economico Finanziaria per i seguiti di sua competenza; 

- all’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP per i seguiti di propria 

competenza in materia di trasparenza; 

 
 

VISTA l’istruttoria curata dal Coll. Amm.vo Dr. Pasquale Libutti;  

 

D E T E R M I N A 

 

- di approvare integralmente la relazione in premessa e affidare la fornitura in oggetto, alle condizioni 

di cui al documento Caratteristiche tecniche e condizioni di fornitura, come di seguito indicato: 

 
 
 
 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/5 

 

 
R.d.O. MePA 2822051/2021, aperta a tutte del ditte del settore merceologico,  
CIG ZE732295A4 

 

Ditta aggiudicataria: 

 SECURITY SYSTEM DI MONICA GARNIER con sede in VIA MONTE SIRENTE 13, 00061, ANGUILLARA 

SABAZIA (RM) P.IVA   12414031000, CF GRNMNC67C64H501S tel. 3663876071 PEC GARNIER.MONICA@PEC.IT 

1500 BUSTE DI SICUREZZA ANTIEFFRAZIONE 35 x 45 CM CIRCA 

   Al costo di € 900,00 esclusa Iva ( + Euro 198,00 Iva 22%) 

 

- di dare atto che il costo complessivo della fornitura ammonta ad € 1.098,00 (Iva 22% compresa), 

da imputare al conto economico  del bilancio corrente ASP, al relativo centro di costo corrispondente 

all’articolazione organizzativa destinataria dei beni acquistati; 

 

- di dare inoltre atto che: 

a. ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 
2010, n. 136 e s.m.i., il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) per la fornitura in parola è quello sopra 

indicato in relazione alla singola fornitura;   
 

b. ad approvazione del presente atto si provvederà alla stipula di documento digitale contrattuale 
appositamente messo a disposizione dalla piattaforma informatica del MePA; 
 

c. ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post-informazione concernente l’affidamento in 
parola ed obblighi derivanti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.), è soddisfatto con la 
pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel 
sito web dell’Azienda Sanitaria, pubblicazione a cura dell’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e 
del Sito Aziendale ASP;  
 

d. che il codice IPA di fatturazione della fornitura in oggetto, indicato nel MePA, è AED5MA, e che 

quanto attinente alla consegna farà capo al Dipartimento di Prevenzione SBA, che ne curerà tutti gli 
aspetti correlati alla verifica e presa in consegna del bene, e seguiti di rito;  
 

e. che il presente provvedimento è trasmesso, per i rispettivi seguiti di competenza, a: 
  - U.O.C. Economico Finanziaria; 

- Dipartimento di Prevenzione SBA; 

- U.O.S.D. Responsabile Trasparenza e del Sito Aziendale ASP 
 

- di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo.  

 
 

mailto:GARNIER.MONICA@PEC.IT


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/5 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispos itivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


